[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _________

                     №______
г. Великий Устюг
Об утверждении перечня имущества
Великоустюгского муниципального округа
Вологодской области, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства)
На основании правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденного постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области от 04.12.2023 №3386, руководствуясь статьями 33, 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень имущества Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
2. Признать утратившим силу постановления администрации Великоустюгского муниципального района:

- от 29.01.2020 № 105 «Об утверждении перечня имущества Великоустюгского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

- от 04.03.2020 № 315 «О внесении изменений в постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 29.01.2020 №105 «Об утверждении перечня имущества Великоустюгского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
- от 10.04.2020 № 503 «О внесении изменений в перечень имущества Великоустюгского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 29.01.2020 № 105»;
- от 06.07.2020 № 866 «О внесении изменений в перечень имущества Великоустюгского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 29.01.2020 № 105»;
- от 06.07.2021 № 1092 «О внесении изменений в перечень имущества Великоустюгского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 29.01.2020 № 105»;
- от 17.11.2021 № 2044 «О внесении изменений в перечень имущества Великоустюгского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 29.01.2020 № 105»;
- от 29.03.2022 № 465 «О внесении изменений в перечень имущества Великоустюгского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 29.01.2020 № 105»;
- от 19.04.2022 № 569 «О внесении изменений в перечень имущества Великоустюгского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 29.01.2020 № 105»;
- от 08.07.2022 № 1205 «О внесении изменений в перечень имущества Великоустюгского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 29.01.2020 № 105»;
- от 05.09.2022 № 1582 «О внесении изменений в перечень имущества Великоустюгского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 29.01.2020 № 105»;
- от 21.11.2022 № 1962 «О внесении изменений в перечень имущества Великоустюгского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 29.01.2020 № 105».
3. Признать утратившим силу постановления администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области:

- от 23.01.2023 № 133 «О внесении изменений в перечень имущества Великоустюгского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 29.01.2020 № 105»;
- от 23.01.2023 № 134 «Об утверждении перечня имущества Великоустюгского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления), предназначенного для предоставления физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Красавино Великоустюгского муниципального района Вологодской области:

- от 29.06.2020 № 79 «Об утверждении перечня муниципального имущества городского поселения Красавино, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
- от 12.02.2021 № 14 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Красавино от 29.06.2020 № 79 «Об утверждении перечня муниципального имущества городского поселения Красавино, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
5. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Кузино Великоустюгского муниципального района Вологодской области от 24.04.2017 № 14 «Об утверждении перечня муниципального имущества городского поселения Кузино, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

           А. В. Кузьмин

Приложение к Постановлению
 администрации Великоустюгского
муниципального округа  от ______№ ____
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
	№
	Наименование объекта
	Цели использования
	Кадастровый
(инвентарный) номер
	Балансовая (Рыночная, кадастровая) стоимость (руб.)
	Площадь кв.м.
	Год постройки
	Местоположение
	Сведения о государственной регистрации
	Иные характеристики
	Арендатор
	ИНН/КПП, ОГРН, местонахождение арендатора
	Номер, дата, срок действия договора аренды
	Размер годовой арендной платы
(без НДС) (руб.)
	Дата и основание включения объекта в перечень
	Дата и основание исключения объекта из перечня

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Помещение
	-
	35:10:0101005:119
	39 889,39
	12,1
	1988
	Вологодская область, г. Великий Устюг, ул. Виноградова, д. 55
	№ 35-35/10-7/2001-204 от 04.12.2001
	Кирпичное, водопровод, канализация, центральное отопление.
	ООО «Дантист»
	3526019610/352601001    1053500646418
	№20 от
06.09.2019,

08.09.2019-07.09.2024
	30458,89

	2
	Помещение
	-
	35:10:0103026:211
	55879,25
	44,5
	1917
	Вологодская область, г. Великий Устюг, Советский пр., 113
	№ 35-35-03/004/2005-87 от 16.05.2005
	Кирпичное, центральное отопление.
	ИП Бороздина И.Н.
	352600616722, 307353828200012
	№14 от 29.12.2021, 29.12.2021-28.12.2026
	199448,81

	3
	Административное здание
	Оказание услуг ЖКХ
	35:10:0103027:59
	153482,44
	345,5
	1917

(1987)
	Вологодская область, г. Великий Устюг, пер. Революционный, 6а
	№ 35:10:0103027:59-35/073/2023-10

от 20.03.2023
	Кирпичное, водопровод, канализация, центральное отопление.
	ООО ЖКХ «Служба заказчика»
	3526021979/352601001   1073538000370
	№ 1 от 23.01.2020, 23.01.2020-22.01.2025
	282868,22

	4
	Помещение
	-
	35:10:0105007:80
	1793060,64
	238,2
	1971
	Вологодская область, г. Великий Устюг, ул. Шилова, 3а
	№ 35-35-1-10-6-65 от 19.10.1998
	Кирпичное, водопровод, канализация, центральное отопление.
	-
	-
	-
	-

	5
	Помещение
	-
	35:10:0101005:119
	72855,83
	22,1
	1988
	Вологодская область, г. Великий Устюг, ул. Виноградова, д. 55
	№ 35-35/10-7/2001-204 от 04.12.2001
	Кирпичное, водопровод, канализация, центральное отопление.
	-
	-
	-
	-

	6
	Земельный участок
	-
	35:10:0402024:463
	998112,50
	8750,0
	-
	Вологодская область, Великоустюгский район
	№ 35-35-03/009/2012-254 от 21.06.2012
	Категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения. Вид разрешенного использования – для строительства автозаправочной станции.
	-
	-
	-
	-

	7
	Земельный участок
	-
	35:10:0404011:9
	163200,00
	160000,00
	-
	Вологодская область, Великоустюгский район, участок находится примерно в 40 метрах по направлению на север от ориентира д. Королево, расположенного за пределами участка
	№ 35-35-03/003/2005-73 от 04.03.2005
	Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения. Вид разрешенного использования – для ведения крестьянского хозяйства.
	-
	-
	-
	-

	8
	Земельный участок
	-
	35:10:0405005:4
	69360,00
	68000,0
	-
	Вологодская область, Великоустюгский район, участок находится примерно в 500 метрах по направлению на север от ориентира д. Холмец, расположенного за пределами участка
	35-35-03/003/2005-58 от 04.03.2005
	Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения. Вид разрешенного использования – для ведения крестьянского хозяйства.
	-
	-
	-
	-

	9
	Земельный участок
	-
	35:10:0402024:3
	48250.00
	25000,0
	-
	Вологодская область, Великоустюгский район, примерно в 1,0 км от границы д.Погорелово на северо-восток
	№ 35-35/10-12/2004-137 от 27.12.2004
	Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения. Вид разрешенного использования – для ведения крестьянского хозяйства.
	-
	-
	-
	-

	10
	Земельный участок
	-
	35:10:0402024:2
	84920,00
	44000,0
	-
	Вологодская область, Великоустюгский район, примерно в 1,2 км от границы д.Погорелово на северо-восток
	№ 35-35/10-12/2004-139 от 27.12.2004
	Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения. Вид разрешенного использования – для ведения крестьянского хозяйства.
	-
	-
	-
	-

	11
	Земельный участок
	-
	35:10:0405005:3
	77520,00
	76000,0
	-
	Вологодская область, Великоустюгский район, участок находится примерно в 600 м по направлению на восток от ориентира д. Холмец, расположенного за пределами участка
	№ 35-35-03/003/2005-75 от 04.03.2005
	Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения. Вид разрешенного использования – для ведения крестьянского хозяйства.
	-
	-
	-
	-

	12
	Земельный участок
	-
	35:10:0406007:10
	60180,00
	59000,0
	-
	Вологодская область, Великоустюгский район, участок находится примерно в 1,0 км по направлению на запад от ориентира д. Королёво, расположенного за пределами участка
	№ 35-35-03/003/2005-76 от 04.03.2005
	Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения. Вид разрешенного использования – для ведения крестьянского хозяйства.
	-
	-
	-
	-

	13
	Земельный участок
	-
	35:10:0512004:1
	40800,00
	40000,0
	-
	Вологодская область, Великоустюгский район, примерно в 2,2 км от д. Павловское по направлению на восток
	№ 35-35/10-12/2004-142 от 27.12.2004
	Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения. Вид разрешенного использования – для ведения крестьянского хозяйства.
	-
	-
	-
	-

	14
	Земельный участок
	-
	35:10:0515027:5
	22440,00
	22000,0
	-
	Вологодская область, Великоустюгский район, примерно в 150 м от д. Вакулово по направлению на север
	№ 35-35/10-12/2004-144 от 27.12.2004
	Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения. Вид разрешенного использования – для ведения крестьянского хозяйства.
	-
	-
	-
	-

	15
	Земельный участок
	-
	35:10:0511008:1
	20400,00
	20000,0
	-
	Вологодская область, Великоустюгский район, примерно в 1 км от д. Нижняя Кичуга по направлению на восток
	№ 35-35/10-12/2004-143 от 27.12.2004
	Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения. Вид разрешенного использования – для ведения крестьянского хозяйства.
	-
	-
	-
	-

	16
	Земельный участок
	-
	35:10:0408029:2
	51250,00
	41000,0
	-
	Вологодская область, Великоустюгский район, примерно в 300 метрах на юго-восток от д. Горлово и в 1,5 км от д. Копылово
	№ 35-35/10-12/2004-129 от 27.12.2004
	Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения. Вид разрешенного использования – для ведения крестьянского хозяйства.
	-
	-
	-
	-

	17
	Земельный участок
	-
	35:10:0309015:2227
	654673,82
	83186,0
	-
	Вологодская область, Великоустюгский район, пос. Ломоватка
	-
	Категория земель – земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования – складские площадки.
	ООО «Ломоватка-Лес»
	3526016714/352501001
1023502690430
	№55-ЗАР от 18.09.2023, 18.09.2023-17.09.2033
	217628,70

	18
	Земельный участок
	-
	35:10:0306012:671
	5107838,40
	25137,0
	-
	Вологодская область, Великоустюгский район
	-
	Категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения. Вид разрешенного использования - комплексы аттракционов, игровые залы, бильярдные.
	-
	-
	-
	-

	19
	Земельный участок
	-
	35:10:0308003:571
	202712,94
	7702,0
	-
	Вологодская область, Великоустюгский район, д. Золотавцево
	-
	Категория земель - земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования - зона озеленения специального назначения.
	-
	-
	-
	-

	20
	Здание банно-прачечного комбината
	-
	35:10:0201001:54
	2095615,0
	356,5
	1949
	Вологодская область, Великоустюгский район, п. Кузино, ул. Судоводителей, д. 9
	№ 35:10:0201001:54-35/104/2023-2

от 07.04.2023
	Кирпичное
	-
	-
	-
	-

	21
	Нежилое помещение №3 и часть помещений вспомогательной площади, расположенное на первом этаже в здании
	-
	35:10:0202003:61
	30986,36
	12,4
	1989
	Вологодская область, г. Красавино, ул. Культуры, д. 3
	№ 35:10:0202003:61-35/072/2023-47 от 07.12.2023
	Кирпичное, водопровод, канализация, центральное отопление.
	-
	-
	-
	-

	22
	Нежилое помещение №10 и часть помещений вспомогательной площади, расположенное на втором этаже в здании
	-
	35:10:0202003:61
	42981,08
	17,2
	1989
	Вологодская область, г. Красавино, ул. Культуры, д. 3
	№ 35:10:0202003:61-35/072/2023-47 от 07.12.2023
	Кирпичное, водопровод, канализация, центральное отопление.
	-
	-
	-
	-

	23
	Нежилое помещение №8 и часть помещений вспомогательной площади, расположенное на втором этаже в здании
	-
	35:10:0202003:61
	42981,08
	17,2
	1989
	Вологодская область, г. Красавино, ул. Культуры, д. 3
	№ 35:10:0202003:61-35/072/2023-47 от 07.12.2023
	Кирпичное, водопровод, канализация, центральное отопление.
	-
	-
	-
	-

	24
	Нежилое помещение №14 часть помещений вспомогательной площади, расположенное на втором этаже в здании
	-
	35:10:0202003:61
	140688,07
	56,3
	1989
	Вологодская область, г. Красавино, ул. Культуры, д. 3
	№ 35:10:0202003:61-35/072/2023-47 от 07.12.2023
	Кирпичное, водопровод, канализация, центральное отопление.
	-
	-
	-
	-